SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 68, de 26 de agosto de 2022.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes

oriundos de cursos de Graduação da Universidade

Federal de Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Memorando Eletrônico nº 204/2022 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 36280/2022-97 201600151694 ALEXSANDRA SANTOS BOMFIM
SECRETARIADO

EXECUTIVO
2019.1

02 35875/2022-71 201800036660 ARTHUR GUSTAVO DIAS ARAGAO HISTÓRIA 2021.2

03 35740/2022-30 201700045175 BARBARA VITORIA SILVA SANTOS
LETRAS - PORTUGUÊS E

FRANCÊS
2021.2

04 38195/2022-93 201700024738
BEATRIZ AUGUSTA FERREIRA

SANTOS
DIREITO. 2022.1

05 35959/2022-34 201310033883 CRISLAINE SANTOS ALVES
SECRETARIADO

EXECUTIVO
2019.2

06 36230/2022-89 201410120417 DEBORA PAES DOS SANTOS
SECRETARIADO

EXECUTIVO
2020.2

07 35965/2022-66 201410010335 ELIOMAR DOS SANTOS NASCIMENTO ADMINISTRAÇÃO 2021.1

08 37559/2022-96 201800140720
EMERSOM RENNER MERCENA

SANTOS
TURISMO 2022.1

09 33884/2022-90 201700100007 FLAVIO RODOLFO NUNES SANTOS
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2021.2

10 36633/2022-72 201700134909 FRANCIELE DE ALMEIDA SANTOS PSICOLOGIA 2021.2

11 36017/2022-20 201410120551
GECIMARA FERREIRA DA SILVA

FONTES

SECRETARIADO

EXECUTIVO
2020.2

12 37331/2022-44 201700049236 GEOVANNA ALMEIDA BENEDITO PSICOLOGIA 2022.1

13 31262/2022-74 201700047984 GESSELY SANTOS COSTA NUTRIÇÃO 2021.2

14 35661/2022-29 201600033725
GULTEMBERGUE CARVALHO

RODRIGUES OLIVEIRA

ENGENHARIA

MECÂNICA
2021.2

15 34179/2022-79 201800123185 JOAO PAULO SANTOS OLIVEIRA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.2

16 38226/2022-32 201600024261
JORGE WALLY BOMFIM ARAUJO

SANTOS
DIREITO 2022.1

17 36077/2022-49 201700130679 KAUE MELO SANTOS DA SILVA
LETRAS - PORTUGUÊS E

FRANCÊS
2021.2

18 35418/2022-91 201500435550 KLEBER FIRPO PRADO VALENÇA
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2021.2

19 36161/2022-12 201600047453 LAIANE DE ALMEIDA PSICOLOGIA 2021.2

20 36103/2022-26 201600105136
MARIA VIVIANE VIEIRA MATOS DE

JESUS
DIREITO 2022.1

21 35460/2022-24 200710023388 MARIO SERGIO SECUNDO SOUZA FILOSOFIA 2021.2

22 36229/2022-19 201700065113 MATHEUS DANTAS GONCALVES
CINEMA E

AUDIOVISUAL
2021.1

23 37610/2022-77 201600045566 RAQUEL VITORIA SANTOS TORRES
MEDICINA

VETERINÁRIA
2021.2

24 25985/2022-60 201600148830 ROBERTA JEANE SILVA MACHADO QUÍMICA - 2021.2

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 68, de 26 de agosto de 2022.

BACHARELADO

25 35862/2022-34 201410032234 SANTIAGO BISPO DE OLIVEIRA CRUZ LETRAS - ESPANHOL 2021.2

26 35178/2022-72 201320007359
VICTOR CARITY FEITOSA SILVA

CARNEIRO

CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2021.2

27 35147/2022-36 201600136938
VITORIA KAROLINE FEITOSA DE

JESUS

LETRAS - PORTUGUÊS E

INGLÊS
2021.2

28 36165/2022-98 201410128676 WILLIANE ARAUJO MAIA ADMINISTRAÇÃO 2019.2

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

29 37734/2022-27 201420019559 ALDO SALES DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2019.2

30 36163/2022-55 201600059383 DAIANE DOS SANTOS ARNOR ADMINISTRAÇÃO 2021.2

31 35541/2022-68 201600006165 JOAO PEDRO SANTOS OLIVEIRA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.2

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

32 35431/2022-31 201800072620 BRENDA TAYNÁ SANTANA DE SOUZA NUTRIÇÃO 2021.1

33 35228/2022-80 201410128587 EDILZA FRAGA SANTOS ENFERMAGEM 2021.1

34 35182/2022-61 201700089124 JOHNATAN WESLLEY ARAUJO CRUZ FISIOTERAPIA 2021.1

35 35266/2022-24 201800073225 LUCAS ALVES SANTOS NUTRIÇÃO 2021.1

36 35265/2022-51 201600074100 SIMONE SOUZA DOS SANTOS FISIOTERAPIA 2021.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

37 35464/2022-13 201600174616 CLAUDINETE NOGUEIRA DOS SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2022.1

38 35634/2022-79 201600174714 GLEICE DOS SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2022.1

39 37886/2022-94 201600182645 LEANDRO DOS SANTOS
ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA
2022.1

40 35543/2022-14 201600174840 MICAELLE MONISE LIMA LOPES
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2022.1

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

	Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:
	Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema Acadêmico os registros decorrentes deste ato.
	Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.